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Narodowe Święto Uchwalenia Konstytucji 3 Maja

Krzysztof Mazurowski
04.05.2022

Dzień 3 Maja Polacy na całym świecie obchodzą święto narodowe
upamiętniające przyjęcie w 1791 r. pierwszej w Europie i drugiej na
świecie spisanej konstytucji.

Pomimo  że  dokument  ten  został  podpisany  231  lat  temu,  to  nadal  niesie  on  wiele
uniwersalnych  przesłań  i  jest  wzorem  konsensusu  między  zwaśnionymi  politycznymi
stronami. Jej twórcy wykazali się wyobraźnią oraz długofalowym myśleniem i działaniem
dla dobra kraju.  Konstytucja 3 Maja była silnym impulsem pobudzającym  społeczną
świadomość potrzeby zmian w funkcjonowania państwa, dawała też nadzieję na reformy.
Konstytucja była cywilizacyjnym osiągnięciem obywateli Rzeczpospolitej Obojga Narodów,
ważną kartą wspólnej historii Polski i Litwy. Stała się też wzorem dla innych państw. W
związku z tym każdego roku upamiętaniami te wydarzenie uczestnicząc w spotkaniach i
uroczystościach poświęconych powstaniu pierwszej polskiej ustawy zasadniczej.

W dniu 3 maja 2022 r. na zaproszenie Prezydenta RP Pana Andrzeja Dudy, Komendant
Centrum Szkolenia Straży Granicznej płk SG Adam Pacuk, uczestniczył w uroczystości z
okazji Święta Narodowego Trzeciego Maja w 231. rocznicę uchwalenia Konstytucji na
Placu Zamkowym w Warszawie. Po zakończeniu oficjalnych uroczystości uczestniczył w
spotkaniu poświęconym Narodowemu Świętu Trzeciego Maja w Pałacu Prezydenckim z
udziałem Pary Prezydenckiej.
Natomiast na Placu Konsulatu Polskiego w Olsztynie miały miejsce wojewódzkie obchody
narodowego Święta Trzeciego Maja w 231. rocznicą uchwalenia Konstytucji 1791 r.
Tegoroczne  uroczystości  rozpoczęły  się  Mszą  Świętą  w  Bazylice  Konkatedralnej  św.
Jakuba, następnie na Placu Konsulatu Polskiego pod Kolumną Orła Białego miały miejsce
okolicznościowe przemówienia, apel pamięci, a także złożono kwiaty i wieńce.
W  uroczystości  uczestniczyli  przedstawiciele:  władz  wojewódzkich,  samorządowych
Olsztyna, powiatu olsztyńskiego i województwa warmińsko-mazurskiego, a także służb
mundurowych. Centrum Szkolenia Straży Granicznej  w imieniu Komendanta Centrum
Szkolenia Straży Granicznej, reprezentował ppłk SG Marek Szymański.
Również w tym dniu na Placu Armii Krajowej w Kętrzynie, odbyły się uroczystości miejskie
poświęcone obchodom rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. W spotkaniu uczestniczyły
delegacje  władz  miasta  i  powiatu,  służb  mundurowych,  organizacji  kombatanckich,
kętrzyńskich szkół oraz organizacji pozarządowych.
Komendanta  Centrum Szkolenia  Straży  Granicznej  reprezentowała  ppłk  SG  Wioletta
Zglińska-Groch oraz poczet sztandarowy Centrum Szkolenia SG w składzie: Dowódca mjr



SG Piotr Witkowski, sztandarowy st. chor. szt. SG Marek Guszczyński i asystujący mł.
chor. SG Maciej Zubrycki.

Foto: 1-3  - prezydent.pl, 4-6 - UW Olsztyn, 7-8 - W-MOSG, 9-11,13 - Miasto Kętrzyn, 12 -
Wojciech Caruk
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